РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

30 мая 2024 года г. Павловский Посад

Павлово-Посадский городской суд Московской области в составе:

председательствующего судьи Комиссаровой Г.С.,

при секретаре судебного заседания Березовской А.А., 

с участием представителя административного истца ФИО1 по доверенности ФИО2, представителя административного ответчика Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области ФИО3, 

рассмотрев в открытом судебном заседании административное дело № 2а-760/2024 по административному исковому заявлению ФИО1, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, Разумовской Элиф Берати, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18 к Управлению Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области о признании бездействия государственного органа незаконным,- 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО19 Элиф Берати, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18 обратились в суд с административным исковым заявлением к Управлению Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области о признании бездействия государственного органа, выраженного в невнесении в ЕГРН сведений о приведении вида разрешенного использования земельных участков административных истцов в соответствие классификатору согласно Постановлениям Администрации Павлово-Посадского городского округа Московской области, ссылаясь на то, что являются собственниками земельных участков (л.д.3-6):

ФИО14 собственник земельного участка с кадастровым номером №, площадью 1013 кв. м., по адресу: 

<

адрес>;

ФИО17 собственник земельного участка с кадастровым номером №, площадью 1013 кв. м., по адресу: 

<

адрес>;

ФИО11 собственник земельного участка с кадастровым номером №, площадью 616 кв. м., по адресу: 

<

адрес>; 

ФИО10 собственник земельного участка с кадастровым номером №, площадью 832 кв. м., по адресу: 

<

адрес>;

ФИО15 собственник земельного участка с кадастровым номером №, площадью 843 кв. м., по адресу: 

<

адрес>;

ФИО16 собственник земельного участка с кадастровым номером №, площадью 843 кв. м., по адресу: 

<

адрес>;

ФИО19 Элиф Берати собственник земельного участка с кадастровым номером №, площадью 696 кв. м., по адресу: 

<

адрес>;

ФИО8 собственник земельного участка с кадастровым номером №, площадью 672 кв. м., по адресу: 

<

адрес>;

ФИО9 собственник земельного участка с кадастровым номером №, площадью 690 кв. м., по адресу: 

<

адрес>;

ФИО6 собственник земельного участка с кадастровым номером №, площадью 865 кв. м., по адресу: 

<

адрес>;

ФИО7 собственник земельного участка с кадастровым номером №, площадью 822 кв. м., по адресу: 

<

адрес>;

ФИО13 собственник земельного участка с кадастровым номером №, площадью 1193 кв. м., по адресу: 

<

адрес>;

ФИО18 собственник земельного участка с кадастровым номером №, площадью 745 кв. м., по адресу: 

<

адрес>;

ФИО4 собственник земельного участка с кадастровым номером №, площадью 1074 кв. м., по адресу: 

<

адрес>;

ФИО5 собственник земельного участка с кадастровым номером №, площадью 693 кв. м., по адресу: 

<

адрес>;

ФИО12 собственник земельного участка с кадастровым номером №, площадью 968 кв. м., по адресу: 

<

адрес>.

Административные истцы обратились в Администрацию Павлово-Посадского городского округа Московской области за оказанием услуги по установлению соответствия вида разрешенного использования земельного участка классификатору видов разрешенного использования. Администрация Павлово-Посадского городского округа Московской области вынесла Постановления

Администрация городского округа Павловский Посад Московской области вынесла постановления от 19.09.2023 № 1898, от 22.11.2023 № 246, от 28.12.2023 № 626, от 15.09.2023 № 1877, от 26.12.2023 № 599, от 13.09.2023 № 1857, от 04.10.2023 № 2000, от 29.11.2023 № 346, от 30.10.2023 № 41, от 15.09.2023 № 1879, от 23.11.2023 № 266, от 21.07.2023 № 1398, от 19.07.2023 № 1355, от 29.09.2023 № 1972, от 21.09.2023 № 1932, согласно которым установлено соответствие вида разрешенного использования классификатору видов разрешенного использования земельных участков, вид разрешенного использования изменен с «Для ведения подсобного хозяйства» на «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)».

Администрация Павлово-Посадского г.о. Московской области (ранее Администрация городского округа Павловский Посад Московской) в целях межведомственного информационного взаимодействия направила приведенные выше постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области не внесла информацию о видах разрешенного использования земельных участков административных истцов в ЕГРН. Из выписок из ЕГРН на земельные участки административных истцов следует, что Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области не внесла информацию о видах разрешенного использования земельных участков административных истцов в ЕГРН. Административные истцы считают данное бездействие со стороны Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области незаконным, нарушающим права административных истцов и их законные интересы как собственников земельных участков.

Административные истцы ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО19 Элиф Берати, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18 в судебное заседание не явились, заявили ходатайство о рассмотрении административного дела в их отсутствие, извещены надлежащим образом.

Представитель административного истца ФИО1 по доверенности ФИО2 в судебное заседание явился, поддержал административное исковое заявление, просил удовлетворить требования в полном объеме, по доводам указанным в административном исковом заявлении.

Представитель административного ответчика - Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области в судебное заседание явился, возражал против удовлетворения иска, представило письменный текст возражений.

Администрация Павлово-Посадского городского округа Московской области, привлеченная в качестве заинтересованного лица, в судебное заседание не явилась, извещена надлежащим образом, против удовлетворения административного искового заявления не возражала, представила реестр направления сведений в Управление федеральной службы государственной регистрации, с содержанием идентификатора и даты направления.

Министерство имущественных отношений Московской области, привлеченное в качестве заинтересованного лица, в судебное заседание не явилась, извещено надлежащим образом, против удовлетворения административного искового заявления не возражений не представило.

Информация о дате и времени рассмотрения настоящего дела в соответствии с Федеральным законом от 22.12.2008 № 262-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности судов в Российской Федерации» размещалась в автоматическом режиме на официальном сайте Павлово-Посадского городского суда Московской области в сети «Интернет», в связи с чем, лица, не явившиеся в судебное заседание, имели возможность отслеживать данную информацию дистанционно. 

Руководствуясь положениями ст. 150 КАС РФ, суд счел возможным рассмотреть административное дело в отсутствие неявившихся лиц. 

Проверив материалы дела, выслушав объяснения представителей административных истцов, суд приходит к следующему.

Согласно ч. 1 ст. 218 КАС РФ, гражданин, организация, иные лица могут обратиться в суд с требованиями об оспаривании решений, действий (бездействия) органа государственной власти, органа местного самоуправления, иного органа, организации, наделенных отдельными государственными или иными публичными полномочиями, должностного лица, государственного или муниципального служащего, если полагаю, что нарушены или оспорены их права, свободы и законные интересы, созданы препятствия к осуществлению их прав, свобод и реализации законных интересов или на них незаконно возложены какие-либо обязанности.

Из материалов дела установлено, что ФИО14 на праве собственности принадлежит земельный участок с кадастровым номером №, площадью 1013 кв. м., категория земель: Земли населённых пунктов, разрешенное использование: Для ведения подсобного хозяйства, расположенного по адресу: 

<

адрес>;

ФИО17 на праве собственности принадлежит земельный участок с кадастровым номером №, площадью 1013 кв. м., категория земель: Земли населённых пунктов, разрешенное использование: Для ведения подсобного хозяйства, расположенного по адресу: 

<

адрес>;

ФИО11 на праве собственности принадлежит земельный участок с кадастровым номером №, площадью 616 кв. м., категория земель: Земли населённых пунктов, разрешенное использование: Для ведения подсобного хозяйства, расположенного по адресу: 

<

адрес>;

ФИО10 на праве собственности принадлежит земельный участок с кадастровым номером №, площадью 832 кв. м., категория земель: Земли населённых пунктов, разрешенное использование: Для ведения подсобного хозяйства, расположенного по адресу: 

<

адрес>;

ФИО15 на праве собственности принадлежит земельный участок с кадастровым номером №, площадью 843 кв. м., категория земель: Земли населённых пунктов, разрешенное использование: Для ведения подсобного хозяйства, расположенного по адресу: 

<

адрес>;

ФИО16 на праве собственности принадлежит земельный участок с кадастровым номером №, площадью 843 кв. м., категория земель: Земли населённых пунктов, разрешенное использование: Для ведения подсобного хозяйства, расположенного по адресу: 

<

адрес>;

Разумовской Элиф Берати на праве собственности принадлежит земельный участок с кадастровым номером №, площадью 696 кв. м., категория земель: Земли населённых пунктов, разрешенное использование: Для ведения подсобного хозяйства, расположенного по адресу: 

<

адрес>;

ФИО8 на праве собственности принадлежит земельный участок с кадастровым номером №, площадью 672 кв. м., категория земель: Земли населённых пунктов, разрешенное использование: Для ведения подсобного хозяйства, расположенного по адресу: 

<

адрес>;

ФИО9 на праве собственности принадлежит земельный участок с кадастровым номером №, площадью 690 кв. м., категория земель: Земли населённых пунктов, разрешенное использование: Для ведения подсобного хозяйства, расположенного по адресу: 

<

адрес>;

ФИО6 на праве собственности принадлежит земельный участок с кадастровым номером №, площадью 865 кв. м., категория земель: Земли населённых пунктов, разрешенное использование: Для ведения подсобного хозяйства, расположенного по адресу: 

<

адрес>;

ФИО7 на праве собственности принадлежит земельный участок с кадастровым номером №, площадью 822 кв. м., категория земель: Земли населённых пунктов, разрешенное использование: Для ведения подсобного хозяйства, расположенного по адресу: 

<

адрес>;

ФИО13 на праве собственности принадлежит земельный участок с кадастровым номером №, площадью 1193 кв. м., категория земель: Земли населённых пунктов, разрешенное использование: Для ведения подсобного хозяйства, расположенного по адресу: 

<

адрес>;

ФИО18 на праве собственности принадлежит земельный участок с кадастровым номером №, площадью 745 кв. м., категория земель: Земли населённых пунктов, разрешенное использование: Для ведения подсобного хозяйства, расположенного по адресу: 

<

адрес>;

ФИО4 на праве собственности принадлежит земельный участок с кадастровым номером №, площадью 1074 кв. м., категория земель: Земли населённых пунктов, разрешенное использование: Для ведения подсобного хозяйства, расположенного по адресу: 

<

адрес>;

ФИО5 на праве собственности принадлежит земельный участок с кадастровым номером №, площадью 693 кв. м., категория земель: Земли населённых пунктов, разрешенное использование: Для ведения подсобного хозяйства, расположенного по адресу: 

<

адрес>;

ФИО12 на праве собственности принадлежит земельный участок с кадастровым номером №, площадью 968 кв. м., категория земель: Земли населённых пунктов, разрешенное использование: Для ведения подсобного хозяйства, расположенного по адресу: 

<

адрес>.

Согласно выпискам из ЕГРН вид разрешенного использования земельных участков административных истцов - «Для ведения подсобного хозяйства».

Классификатор видов разрешенного использования, установленный приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10 ноября 2020 г. N П/0412 "Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков" такого вида разрешенного использования не содержит.

Согласно п. 2 ст. 7 ЗК РФ земли используются в соответствии с установленным для них целевым назначением. Правовой режим земель и земельных участков определяется в соответствии с федеральными законами исходя из их принадлежности к той или иной категории земель и разрешенного использования.

Виды разрешенного использования земельных участков определяются в соответствии с классификатором, утвержденным федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере земельных отношений.

В целях привести вид разрешенного использования земельных участков административных истцов в соответствие с действующим классификатором видов разрешенного использования административные истцы обратились в Администрацию городского округа Павловский Посад за оказанием государственной услуги.

Администрация городского округа Павловский Посад Московской области вынесла постановления от 19.09.2023 № 1898, от 22.11.2023 № 246, от 28.12.2023 № 626, от 15.09.2023 № 1877, от 26.12.2023 № 599, от 13.09.2023 № 1857, от 04.10.2023 № 2000, от 29.11.2023 № 346, от 30.10.2023 № 41, от 15.09.2023 № 1879, от 23.11.2023 № 266, от 21.07.2023 № 1398, от 19.07.2023 № 1355, от 29.09.2023 № 1972, от 21.09.2023 № 1932 согласно которым установлено соответствие вида разрешенного использования классификатору видов разрешенного использования земельных участков, вид разрешенного использования изменен с «Для ведения подсобного хозяйства» на «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)».

Указанные постановления Администрации городского округа Павловский Посад Московской области не оспорены, являются действующими ненормативными правовыми актами, на основании которых должны быть внесены изменения в кадастровый учет в отношении земельных участков административных истцов. 

Согласно п. 5.6.2. Административного регламента предоставления государственной услуги «Установление соответствия вида разрешенного использования земельных участков классификатору видов разрешенного использования земельных участков» утвержденного распоряжением Министерства имущественных отношений Московской области от 12 ноября 2020 г. № 15ВР-1503 в целях предоставления Государственной услуги Администрация городского округа Павловский Посад Московской области взаимодействует с Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области.

Согласно п. 2 ч. 1 ст. 32 Федерального закона от 13 июля 2015 г. № 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости" органы государственной власти и органы местного самоуправления обязаны направлять в орган регистрации прав документы (содержащиеся в них сведения) для внесения сведений в Единый государственный реестр недвижимости в случае принятия ими решений (актов) об установлении соответствия между видом разрешенного использования земельного участка, указанным в заявлении об установлении соответствия вида разрешенного использования земельного участка классификатору видов разрешенного использования земельных участков, и видом разрешенного использования земельных участков, установленным классификатором видов разрешенного использования земельных участков.

Администрация городского округа Павловский Посад Московской области в целях межведомственного информационного взаимодействия направила постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области, однако до настоящего момента сведения о виде разрешенного использования земельных участков не изменены.

Согласно ч. 1. ст. 34 Федерального закона от 13 июля 2015 г. № 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости" орган регистрации прав в срок не позднее пятнадцати рабочих дней с даты поступления в порядке межведомственного информационного взаимодействия документов (содержащихся в них сведений), необходимых для внесения сведений в Единый государственный реестр недвижимости, вносит соответствующие сведения в Единый государственный реестр недвижимости в соответствии с порядком ведения Единого государственного реестра недвижимости, за исключением установленных частью 2 настоящей статьи случаев.

Согласно ч. 13 ст. 34 Федерального закона от 23 июня 2014 г. N 171-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации" по заявлению правообладателя земельного участка об установлении соответствия разрешенного использования земельного участка классификатору видов разрешенного использования земельных участков уполномоченные на установление или изменение видов разрешенного использования земельного участка орган государственной власти или орган местного самоуправления в течение одного месяца со дня поступления такого заявления обязаны принять решение об установлении соответствия между разрешенным использованием земельного участка, указанным в заявлении, и видом разрешенного использования земельных участков, установленным классификатором видов разрешенного использования земельных участков. Данное решение является основанием для внесения изменений в сведения государственного кадастра недвижимости о разрешенном использовании земельного участка.

Согласно п. 1 ст. 4 Федерального закона от 7 июля 2003 г. N 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве" для ведения личного подсобного хозяйства могут использоваться земельный участок в границах населенного пункта (приусадебный земельный участок) и земельный участок за пределами границ населенного пункта (полевой земельный участок). 

Согласно п. 2 ст. 4 Федерального закона от 7 июля 2003 г. N 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве" приусадебный земельный участок используется для производства сельскохозяйственной продукции, а также для возведения жилого дома, производственных, бытовых и иных зданий, строений, сооружений с соблюдением градостроительных регламентов, строительных, экологических, санитарно-гигиенических, противопожарных и иных правил и нормативов. Параметры жилого дома, возводимого на приусадебном земельном участке, должны соответствовать параметрам объекта индивидуального жилищного строительства, указанным в пункте 39 статьи 1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Согласно классификатору видов разрешенного использования земельных участков, установленному приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10 ноября 2020 г. N П/0412 "Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков" на земельных участках административных истцов разрешено: размещение жилого дома (отдельно стоящего здания количеством надземных этажей не более чем три, высотой не более двадцати метров, которое состоит из комнат и помещений вспомогательного использования, предназначенных для удовлетворения гражданами бытовых и иных нужд, связанных с их проживанием в таком здании, не предназначенного для раздела на самостоятельные объекты недвижимости) производство сельскохозяйственной продукции; размещение гаража и иных вспомогательных сооружений; содержание сельскохозяйственных животных.

Земельные участки административных истцов по сведениям ЕГРН расположены в землях населенных пунктов.

Таким образом, текущий вид разрешенного использования земельных участков административных истцов соответствует виду разрешенного использования «Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)» с кодом 2.2. из классификатора видов разрешенного использования земельных участков, установленного приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10 ноября 2020 г. N П/0412 "Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков".

В соответствии с п. 1 ч. 2 ст. 227 КАС РФ, для признания оспариваемых решений, действия (бездействия) незаконными необходимо установить, что они не соответствуют нормативным правовым актам и нарушают права, свободы и законные интересы административного истца.

В соответствии с ч. 9 ст. 226 КАС РФ при рассмотрении административного дела об оспаривании решения, действия (бездействия) органа, организации, лица, наделенных государственными или иными публичными полномочиями, суд выясняет: нарушены ли права, свободы и законные интересы административного истца или лиц, в защиту прав, свобод и законных интересов которых подано соответствующее административное исковое заявление; соблюдены ли сроки обращения в суд; соблюдены ли требования нормативных правовых актов, устанавливающих: полномочия органа, организации, лица, наделенных государственными или иными публичными полномочиями, на принятие оспариваемого решения, совершение оспариваемого действия (бездействия); порядок принятия оспариваемого решения, совершения оспариваемого действия (бездействия) в случае, если такой порядок установлен; основания для принятия оспариваемого решения, совершения оспариваемого действия (бездействия), если такие основания предусмотрены нормативными правовыми актами; соответствует ли содержание оспариваемого решения, совершенного оспариваемого действия (бездействия) нормативным правовым актам, регулирующим спорные отношения.

Обязанность доказывания обстоятельств, указанных в п. 1 и 2 ч. 9 настоящей статьи, возлагается на лицо, обратившееся в суд, а обстоятельств, указанных в п. 3 и 4 ч. 9 и в ч. 10 настоящей статьи, - на орган, организацию, лицо, наделенные государственными или иными публичными полномочиями и принявшие оспариваемые решения либо совершившие оспариваемые действия (бездействие) (ч. 11. ст. 226 КАС РФ).

Административным ответчиком не представлено доказательств, опровергающих доводы административных истцов, подтверждающих законность бездействия, выраженного в невнесении данных о приведенном виде разрешенного использования в соответствие классификатору видов разрешенного использования согласно постановлениям Администрации городского округа Павловский Посад Московской области в ЕГРН.

При изложенных обстоятельствах, суд приходит к выводу об удовлетворении административного искового заявления ФИО1, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО19, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18 в полном объеме.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 175, 180 КАС РФ, - 

РЕШИЛ:

Административное исковое заявление ФИО1, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, Разумовской Элиф Берати, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18 – удовлетворить.

Признать незаконным бездействие Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области в виде невнесения сведений в единый государственный реестр недвижимости в соответствии с постановлениями администрации Павлово-Посадского городского округа Московской области от 19.09.2023 № 1898, от 22.11.2023 № 246, от 28.12.2023 № 626, от 15.09.2023 № 1877, от 26.12.2023 № 599, от 13.09.2023 № 1857, от 04.10.2023 № 2000, от 29.11.2023 № 346, от 30.10.2023 № 41, от 15.09.2023 № 1879, от 23.11.2023 № 266, от 21.07.2023 № 1398, от 19.07.2023 № 1355, от 29.09.2023 № 1972, от 21.09.2023 № 1932.

Обязать Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области рассмотреть вопрос о внесении в единый государственный реестр недвижимости сведения в соответствии с постановлениями администрации Павлово-Посадского городского округа Московской области и изменить сведения о виде разрешенного использования:

земельного участка с кадастровым номером №- с «для ведения подсобного хозяйства» на «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)»;

земельного участка с кадастровым номером №- с «для ведения подсобного хозяйства» на «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)»;

земельного участка с кадастровым номером №- с «Для ведения подсобного хозяйства» на «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)»;

земельного участка с кадастровым номером № с «Для ведения подсобного хозяйства» на «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)»,

земельного участка с кадастровым номером №- с «Для ведения подсобного хозяйства» на «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)»;

земельного участка с кадастровым номером № - с «Для ведения подсобного хозяйства» на «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)»;

земельного участка с кадастровым номером № - с «Для ведения подсобного хозяйства» на «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)»,

земельного участка с кадастровым номером № - с «Для ведения подсобного хозяйства» на «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)»,

земельного участка с кадастровым номером № - с «Для ведения подсобного хозяйства» на «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)»,

земельного участка с кадастровым номером №- с «Для ведения подсобного хозяйства» на «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)»,

земельного участка с кадастровым номером №- с «Для ведения подсобного хозяйства» на «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)»,

земельного участка с кадастровым номером №- с «Для ведения подсобного хозяйства» на «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)»,

земельного участка с кадастровым номером №- с «Для ведения подсобного хозяйства» на «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)»,

земельного участка с кадастровым номером №- с «Для ведения подсобного хозяйства» на «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)»,

земельного участка с кадастровым номером № - с «Для ведения подсобного хозяйства» на «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)».

Данное Решение является основанием для государственного кадастрового учета в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Московский областной суд, через Павлово-Посадский городской суд Московской области, в течение месяца.

Решение изготовлено в окончательной форме 31.05.2024 года.

Председательствующий Г.С. Комиссарова